UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE UFF
COLEGIO UNIVERSITÁRIO GERALDO REIS - COLUNI

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL N°104/2013

NOTA OFICIAL Nº. 7

A Universidade Federal Fluminense, por meio de sua Coordenação de Seleção

Acadêmica – COSEAC torna público os pontos referentes às duas questões sorteadas da

prova com questões discursivas, conforme o previsto no item 8.1.1.2.5 do Edital do

Concurso, primeira etapa do processo seletivo para o provimento das vagas da Unidade

de Educação Infantil – Creche UFF:

PRIMEIRA QUESTÃO SORTEADA – Ponto NÚMERO 8: O conhecimento do mundo

natural e social no cotidiano da Educação Infantil.

SEGUNDA QUESTÃO SORTEADA – Ponto NÚMERO 11: Planejamento, registro e

avaliação na Educação Infantil.

Niterói, 30 de setembro de 2013

Coordenação de Seleção Acadêmica